

صاحب امتیاز: موسسه افقر رسانه بويا

هیئت تحریریه: اقتصاد کورش شرفشاهی بانک و بیمه: علیرضا ملاحتی انرژی: امیر مهدی نعمتی اصناف و کشاورزی: بهنام فتحایی صنعت و تجارت: سعید قلیچی

شهرستان ها: حسن چشمی

واحد فنی: مدیر فنی: امیر شریف

تلفن تحریریه: ۶۶۴۳۵۷۴۶-۶۶۹۱۱۱۷۳

تلفن سازمان آگهی ها: ۶۶۴۳۵۷۴۵

آدرس: ستارخان، بین توحید و باقرخان، کوچه اکبریان آذر، پلاک ۵۷، طبقه سوم شرقی

مدیر مسئول: اصغر نعمتی

صفحه آر: محمد گودرزی

دبیر سایت: حسین خدنگ

سازمان آگهی: حسن چشمی، فکس: ۶۶۴۳۵۷۴۶

تلفن: ۶۶۴۳۱۰۲۳

سامانه پیام کوتاه: ۸۸۸ ۷۱۱ ۳۰۰۰ کانال تلگرام: http://telegram.me/tejaratonline

لینوگرافی و چاپ: گل آذین، فکس: ۶۶۷۹۱۳۶۵

www.tejaratonline.ir پست الکترونیک تحریریه: tejarateditor@gmail.com پست الکترونیک سازمان آگهی ها: tejaratnewsaper@gmail.com

# تجارت

روزنامه صبح ایران اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

شمشنبه ۳۰ اردیبهشت ۱۳۹۹، ۲۵ رمضان ۱۴۴۱، 8 page 1۹ May . 2020

www.tejaratonline.ir

آیین نامه اخلاق حرفه‌ای «تجارت» را در سایت روزنامه ببینید.

## جامعه

تولیع سایت‌های قمار و شرط بندی در پشت پرده نمایش لایوهای اینستاگرامی جذاب و مهیج به تجارت پرسودی برای برخی شاخ‌های اینستاگرامی تبدیل شده است. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، در این روزهای کرونایی که چند ماهی است مردم را خانه‌نشین کرده، بستر وب و تفریحاتی مانند فضای مجازی، بهترین فرصت برای گذراندن اوقات فراغت در این ایام است، فضایی که با وجود برخی از شبکه‌های اجتماعی مانند اینستاگرام و ونوجوانان، جوانان و گاه‌گاه خانواده‌ها به مشکلی بزرگ مبدل شده است. امروزه در اینستاگرام شاهد داغ تر شدن بازار لایوهای مجازی هستیم؛ بازاری که با سرگرم کردن مخاطبان، برای خالی کردن جیب کاربرانش نقشه می کشد. صفحاتی که شاید هر کدامشان به دلیل ترویج فحشا و بی اخلاقی‌ها بارها از سمت اینستاگرام بسته شده است، اما باز

سایت های قمار و شرط بندی در کمین خانواده ها؛

## قمار و شرط بندی تجارت جدید شاخ های اینستاگرامی



هم کارشان را برای بدست آوردن دلاری بیشتر در صفحاتی جدید ادامه می دهند. در واقع این چهره‌ها به ظاهر، در لایوهای خود با مردم ارتباط برقرار می کنند و حرف می زنند اما در واقعیت سود کلانی به

سایت‌های قمار و شرط بندی با طراحی درگاه‌های بانکی پرداخت الکترونیکی جعلی اطلاعات بانکی کاربرانی که قصد دارند برای شروع شرط بندی پولی را وارد کنند به سرقت می‌برند و حساب آن‌ها را خالی می‌کنند. در همین راستا سیدابوالحسن فیروزآبادی دبیر شورای عالی و رئیس مرکز ملی فضای مجازی کشور گفت: نظارت بر پولشویی در شبکه‌های اجتماعی از طریق پلیس فتاد در حال اجرا و کنترل است، اما اگر در سکوی خارجی باشد، اشرفی بر روی آن وجود ندارد. از جمله اقداماتی که در راستای مهار این اتفاق صورت گرفته و موثر بوده، استفاده از رمز پویا است که تا حد بسیار زیادی از توسعه قمار جلوگیری کرده است. فیروزآبادی بر اتخاذ مصوبه‌ای در شورای عالی فضای مجازی مبنی بر پیشگیری از قمار، پولشویی و فحشا در اینستاگرام و بستن سایت‌های شرط بندی تاکید کرده و نیروی انتظامی را مسئول رسیدگی به این امر دانست.

## تلویزیون

## «چهل تیکه» بدون حضور تماشاگر کلید خورد

تولید فصل جدید «چهل تیکه» به تهیه‌کنندگی و کارگردانی الهام حاتمی پس از وقفه‌ای از ۲۸ اردیبهشت‌ماه بدون حضور تماشاگر کلید خورد. به گزارش ایسنا و به نقل از روابط عمومی برنامه «چهل تیکه»، تولید فصل جدید این برنامه با اجرای محمدرضا علیمردانی از ۲۸ اردیبهشت‌ماه کلید زده شد. در چهارمین فصل «چهل تیکه»، تغییر در ساختار برنامه و دکور، عمده‌تغییراتی است که نسبت به سایر فصل‌های آن دیده می‌شود. پخش آخرین فصل از «چهل تیکه» اوایل اسفندماه ۱۳۹۸

## موسیقی

## همايون شجریان کنسرت آنلاین اجرایی کند

در این کنسرت آنلاین که به گفته برگزارکنندگان یکی از بزرگترین کنسرت‌های آنلاین کشور خواهد بود، قطعاتی منتخب از آلبوم‌های «نسیم وصل» و «با ستاره‌ها» به آهنگسازی و تنظیم محمدرضا ضرابیان و سینا جهان آبادی از محل تالار وحدت به صورت آنلاین اجرا می‌شود. تاکنون کیوان ساکت، وحید تاج، گروه «رستاک»، سامان احتشامی، علی زندوکیلی و پرواز همای کنسرت‌های آنلاینی را در تالار وحدت تهران برگزار کرده بودند.

همايون شجریان خواننده موسیقی ایرانی یکشنبه چهارم خرداد ماه همزمان با فرا رسیدن عید سعید فطر کنسرت آنلاینی را به رهبری بردیا کیارس برگزار می‌کند. به گزارش مهر، ارکستر مجلسی تهران به رهبری بردیا کیارس ساعت ۲۱ روز یکشنبه چهارم خرداد ماه کنسرت آنلاینی را در تالار وحدت تهران برگزار خواهد کرد. در این کنسرت که با همراهِ ۲۵ نوازنده پیش روی مخاطبان قرار می‌گیرد همایون شجریان به عنوان خواننده حضور دارد.

## خودرو

## تولید خودرویی که با هر شارژ ۶۰۰ مایل طی می کند



تایمز این خودرو در حال حاضر ۸۵۲۶ نام دارد و می‌تواند ۷ نفر را جابه‌جا کند. همچنین این وسیله نقلیه با هر بار شارژ ۶۰۰ مایل مسافت ۶۰۰ مایل را طی کند. این ویژگی می‌رهن بتری‌های جامد مخصوص دایسون است، به

یک شرکت تولید لوازم خانگی برقی نمونه اولیه یک خودروی الکتریکی ساخته که با هر بار شارژ ۶۰۰ مایل طی می‌کند و سرعت آن در ۴.۸ ثانیه از صفر به ۱۰۰ کیلومتر بر ساعت می‌رسد. به گزارش مهر، شرکت دایسون که لوازم خانگی برقی تولید می‌کند، در ماه اکتبر ۲۰۱۹ میلادی پروژه تولید خودروی برقی را متوقف کرد. این پروژه به حدی مرموز بود که فقط تعداد اندکی از مهندسان این شرکت نمونه واقعی این خودرو را دیده بودند. اما روز یکشنبه جیمز دایسون، موسس شرکت، خودروی برقی مذکور را در مصاحبه‌ای نمایش داد. به نوشته

## سینما

## هدیه‌ی فاطمه معتمد آر باه موزه سینما چه بود؟



کبیر راه موزه سینمای ایران اهدای کنجی که که می‌دانم در کنار مجموعه‌ای بسیار ارزش از تاریخ سینمای ایران بخوبی حفظ و نگهداری می‌شود و در دسترس علاقمندان به سینمای ایران قرار

فاطمه معتمد آر با جایزه "منشور طلایی کوروش کبیر" را به موزه سینما اهدا کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از روابط عمومی موزه سینما، همزمان با ۲۹ اردیبهشت روز جهانی موزه فاطمه معتمد آر با جایزه منشور طلایی کوروش را به بخشی که در موزه سینمای ایران به او اختصاص دارد، اضافه کرد. وی این جایزه را به پاس چهار دهه فعالیت مستمر و تأثیرگذار در سینما از جشنواره فیلم‌های ایرانی در زوربخ سوئیس دریافت کرده بود. فاطمه معتمد آر با تبریک روز جهانی موزه در پاره‌دلایل این تصمیمش گفت: جایزه منشور طلایی کوروش

## فوتبال

## نبی: امیدوارم در پرونده ویلموتس ضرر نکنیم

نبی توانم پیش داوری کنیم امیدوارم رای به ضرر فدراسیون نباشد. او در مورد اقدامات فدراسیون فوتبال در این پرونده گفت: سال گذشته در هیات ریسه مصوب شد، دو کیل ایرانی و یک خارجی گرفتیم که با هم هماهنگ هستند. لایحه را با هماهنگی هم ارسال می‌کنند و مشورت‌ها انجام شده و امیدوارم نتایج خوبی حاصل شود. نبی در مورد تغییرات اساسنامه گفت: فیفا با توجه به

دیبرکل فدراسیون فوتبال گفت: مراحل قانونی پرونده ویلموتس دارد انجام می‌شود و امیدوارم رای به ضرر ایران نباشد. به گزارش ایسنا، محمد نبی در حاشیه مراسم سالگرد افتتاح موزه ورزش در مورد شکایت ویلموتس بیان کرد: وکلایی که فدراسیون دارد موضوع را پیگیری می‌کند. مراحل قانونی انجام شده است و امیدوارم با دقت نظر انجام شده نتیجه به نفع ایران باشد. من



قاب روز زیر سقف آسمان /تسنیم

## ورزش

## واکنش بوکسور کولبر به بدقولی های اسپانسر حاشیه ساز

بوکسور ده‌سنی امید تیم ملی ایران که قرارداد شخصی را با اسپانسر حاشیه‌ساز فدراسیون بوکس امضا کرده بود، نسبت به بدقولی‌های حامی مالی خود در تأمین هزینه‌ها واکنش نشان داد. به گزارش ایسنا مهدی خسروی که اواخر سال گذشته به واسطه کولبری‌هایش در ارتفاعات مرزی کشور خبرساز شد، تا جایی که اسپانسر حاشیه‌ساز این روزهای فدراسیون بوکس با عقد قراردادی جداگانه تصمیم گرفت هزینه‌های فعالیت حرفه‌ای این بوکسور را طی یک سال آینده بر عهده بگیرد. با این حال طولی نکشید که پس از پاس نشدن چک اول این اسپانسر (۵۰۰ میلیون تومان) که به فدراسیون بوکس داده بود، مشخص شد وعده‌های این موسسه بوی عملی شدن را نمی‌دهد و باید منتظر حواشی در ادامه همکاری‌اش با فدراسیون بوکس بود. اتفاقی که الان هم باعث شده



## سلامت

## اولین درمان سلول بنیادی برای بیماری قلبی انجام شد

است که تزریق مستقیم سلول‌های IPS به قلب باعث بازسازی بافت ماهیچه‌ها می‌شود. اکنون نیز این دو کار آزمایشی می‌تواند اثبات کند که این درمان بر روی انسان‌ها نیز مؤثر است. با این حال از آنجا که هنوز هیچ مطالعه‌ای از این کار منتشر نشده است، نمی‌توان به شکل علمی به این ادعا صحت گذاشت. "وانگ جیاشان"، رئیس یک شرکت بیوتکنولوژی که سلول‌های بنیادی ماهیچه‌ای قلب مورد استفاده در این مطالعه را تهیه می‌کند، به مجله نیچر (Nature) گفته است که این گروه قصد دارد نتایج خود را اواخر سال جاری منتشر کند و این مطالعه شامل ۲۰ بیمار دیگر نیز هست. این درمان نه تنها در چین در حال انجام است، بلکه به صورت آزمایشی در ژاپن نیز انجام می‌شود و محققان دیگر کشورهای نظیر فرانسه، ایالات متحده و آلمان نیز برای آزمایش آن برنامه‌ریزی کرده‌اند.



است. استفاده از سلول‌های بنیادی برای درمان بیماری‌های قلبی تلاش جدیدی نیست. محققان سال‌ها است که سعی در انجام آن دارند و امیدوار هستند سلول‌های بنیادی بزرگسالان پس از وارد شدن به قلب، وارد سلول‌های عضلانی شوند. اما این تلاش‌ها متأسفانه ناکام ماند و موجب شد محققان به سلول‌های IPS روی آورند. این سلول‌ها حاصل تحریک سلول‌های بالغ برای بازگشت به حالت شبیه جنینی است. تاکنون مطالعات انجام شده بر روی جوندگان و میمون‌ها نشان داده

یک جراح چینی برای اولین بار در دنیا از روش درمانی سلول‌های بنیادی برای درمان بیماری قلبی استفاده کرد. به گزارش نیچر، یک جراح قلب در چین، برای نخستین بار از دو درمان تجربی برای بیماری قلبی بر اساس سلول‌های بنیادی مهندسی شده استفاده کرده است. این جراح به نام "وانگ دونگجین" از بیمارستان نانجینگ درام گزارش داد که بیمارانی که تحت این درمان‌ها قرار گرفتند، پس از گذشت یک سال به بهبودی دست یافته‌اند. این روش‌های درمانی جدید شامل تزریق سلول‌های عضلانی قلب گرفته شده از سلول‌های بنیادی پرتوان (IPS) به مردان بود. "هان دایونگ" یکی از بیمارانی، یک برق‌کار ۵۵ ساله است و می‌گوید: در نتیجه اعمال این درمان اکنون از اینکه می‌تواند پیاده‌روی کند، از پله‌ها بالا برود و شب‌ها راحت بخوابد، بسیار خوشحال

## پرونده

## کلاهبرداری ۲۰ میلیاردی باویزای جعلی



کنند این مقام انتظامی ادامه داد: شاکری در اظهاراتش گفت: زمانی که ویزار را تحویل گرفتم، در فرودگاه کشورهای اروپایی با اعلام پلیس، مشخص شد که ویزار جعلی بوده و ما را دستگیر کردند و با سیر مراحل قانونی آزاد شدیم. رئیس پایگاه هفتم پلیس آگاهی

رئیس پایگاه هفتم پلیس آگاهی پایتخت: دستگیری فردی خبر داد که با ادعای تهیه ویزای کشورهای اروپایی بالغ بر ۲۰ میلیارد ریال از شهروندان کلاهبرداری کرده بود. به گزارش ایسنا، سرهنگ کارآگاه عمادالله علیزاده در توضیح این خبر گفت: اوایل دی‌ماه سال گذشته پرونده‌های با موضوع کلاهبرداری از شعبه نهم دادرسی ناحیه ۱۲ تهران برای رسیدگی تخصصی به پایگاه هفتم ارجاع شد. رئیس پایگاه هفتم پلیس آگاهی پایتخت افزود: محتویات پرونده حاکی از آن بود، شاکری برای اخذ ویزا به دفاتر آژانس مسافرت هوایی مراجعه می‌کند و در آنجا با شخصی که خود را "امتین" معرفی می‌کرد آشنا و قرار می‌شود ویزای دو کشور از کشورهای اروپایی را برای وی و خانواده‌اش در ازای مبلغ ۸۰۰ میلیون ریال تهیه

آخرین اخبار و تحلیل روز اقتصادی را در پایگاه اینترنتی تجارت آنلاین بخوانید

تجارت آنلاین

www.tejaratonline.ir